

# KURJER WARSZAWSKI.

Sobota. 29 Września. Rok 1856.  
11 Października

№ 267.

Jutro, Śgo Maxymiljana P.  
i Błogo: Wincentego Kadłubka.

Bractwo Śgo ROCHA, zawiadamia szanownych Braci i Siostry, że dnia jutrzejszego, jako w Uroczystość Stej FILOMENY, odprawiać się będzie w Kościele Śgo KRZYŻA, solenne Nabożeństwo, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, Kazaniami i Processjami z rana i w czasie Nieszporów. W tymże dniu o godzinie 5tej po południu, odbywać się będzie sessja wpisowa przed Ołtarzem Śgo ROCHA, na której, osoby życzące sobie należeć do tegoż Bractwa, w Xięgę Album rzezonego Bractwa zapisywać się będą mogły, gdzie zarazem od Braci i Siostr, zaległe i bieżące składki przyjmowane będą.

Przez Ukaz CESARSKI da d. 26tym Sierpnia za własnoręcznym JEGO CESARSKIEJ MOŚCI podpisem do Kantoru Dworu wydany, JO. Xiężna *Agathoklea* Córka *Mikołaja Gorczakow*, Małżonka JO. Xięcia *Gorczakowa*, Namiestnika JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI w Królestwie *Polskiem*, Głównodo wodzącego Iszą Armiją, NAJMŁOŚCIWIEJ mianowana została Damą Honorową NAJJAŚNIEJSZYCH CESARZOWYCH.

## DYPLOMY CESARSKIE,

D A N E :

### 1) *Miastu Rydze.*

»Do NASZEGO ukochanego i wiernego miasta Rygi.

Oznajmujemy niniejszym wszem w obec i każdemu w szczególności, komu o tem wiedzieć należy, iż na skutek najpoddąszej prośby, podanej NAM przez miasto Rygę za pośrednictwem deputowanych: *Schwartz*, *Lemcke* i *Meinhardt*, nie tylko pozostawiamy NAJMŁOŚCIWIEJ nadane miastu pomienionemu przez Dostojnych Przodków NASZYCH prawa i przywileje, o ile takowe zgodne są z ogólnemi Państwa NASZEGO prawami i instytucjami, lecz zatwierdzamy także postanowienia, wydane na rzecz tego kraju za Panowania błogosławionej i na wieki sławnej pamięci Najukochańszego Rodzica NASZEGO NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA MIKOŁAJA PAWŁOWICZA, pozwalając miastu Rydze używać swobodnie na tej zasadzie pomienionych praw i przywilejów, a to dla dobra i postępu wszystkich jego obywateli. W dowód czego ten NASZ dyplom własnoręcznie NAJMŁOŚCIWIEJ Podpisaliśmy i Rozkazaliśmy stwierdzić pieczęcią Państwa NASZEGO.»

### 2) *Miastu Rewlowi.*

»Do NASZEGO ukochanego i wiernego miasta Rewla.

Oznajmujemy niniejszym wszem w obec i każdemu w szczególności, komu o tem wiedzieć należy, iż na skutek najpoddąszej prośby, podanej NAM przez miasto Rewel za pośrednictwem deputowanych *Hacksa*, *Bunge*, *Riesenkampa* i *Kellera*, nie tylko pozostawiamy NAJMŁOŚCIWIEJ nadane miastu pomienionemu, przez Dostojnych Przodków NASZYCH prawa i przywileje, o ile takowe zgodne są z ogólnemi Państwa NASZEGO prawami i instytucjami, lecz zatwierdzamy także postanowienia, wydane na rzecz tego kraju za Panowania błogosławionej i na wieki sławnej pamięci Najukochańszego Rodzica NASZEGO, NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA MIKOŁAJA

PAWŁOWICZA, pozwalając miastu Rewlowi używać swobodnie na tej zasadzie pomienionych praw i przywilejów, a to dla dobra i postępu wszystkich jego obywateli. W dowód czego ten nasz Dyplom własnoręcznie NAJMŁOŚCIWIEJ Podpisaliśmy i Rozkazaliśmy stwierdzić pieczęcią Państwa NASZEGO.»

### 3) *Miastu Dorpatowi.*

»Do NASZEGO ukochanego i wiernego miasta Dorpatu.

Oznajmujemy niniejszym wszem w obec i każdemu w szczególności, komu o tem wiedzieć należy, że na skutek najpoddąszej prośby, podanej NAM przez miasto Dorpat za pośrednictwem deputowanych *Helwiga*, *Karowa* i *Nicolai*, nie tylko pozostawiamy NAJMŁOŚCIWIEJ nadane miastu pomienionemu przez Dostojnych Przodków NASZYCH prawa i przywileje, o ile takowe zgodne są z ogólnemi Państwa NASZEGO prawami i instytucjami, lecz zatwierdzamy także postanowienia, wydane na rzecz tego kraju za Panowania błogosławionej i na wieki sławnej pamięci Najukochańszego Rodzica NASZEGO NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA MIKOŁAJA PAWŁOWICZA, pozwalając miastu Dorpatowi używać swobodnie na tej zasadzie, pomienionych praw i przywilejów, a to dla dobra i postępu wszystkich jego obywateli. W dowód czego ten NASZ Dyplom własnoręcznie NAJMŁOŚCIWIEJ Podpisaliśmy i Rozkazaliśmy stwierdzić pieczęcią Państwa NASZEGO.»

### 4) *Miastu Parnawie.*

»Do NASZEGO ukochanego i wiernego miasta Parnawy.

Oznajmujemy niniejszym wszem w obec i każdemu w szczególności, komu o tem wiedzieć należy, że na skutek najpoddąszej prośby, podanej NAM przez miasto Parnawę za pośrednictwem Deputowanych *Tillinga*, *Marschinga* i *Knocha*, nietylko pozostawiamy NAJMŁOŚCIWIEJ nadane miastu pomienionemu przez Dostojnych Przodków NASZYCH prawa i przywileje, o ile takowe zgodne są z ogólnemi Państwa NASZEGO prawami i instytucjami, lecz zatwierdzamy także postanowienia, wydane na rzecz tego kraju za Panowania błogosławionej i na wieki sławnej pamięci Najukochańszego Rodzica NASZEGO NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA MIKOŁAJA PAWŁOWICZA, pozwalając miastu Parnawie używać swobodnie na tej zasadzie pomienionych praw i przywilejów, a to dla dobra i postępu wszystkich jego obywateli. W dowód czego ten NASZ Dyplom własnoręcznie NAJMŁOŚCIWIEJ Podpisaliśmy i Rozkazaliśmy stwierdzić pieczęcią Państwa NASZEGO.»

w Peterhofie, dnia 27go Lipca 1856 r.

Na oryginałach Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką podpisaną:  
„ALEXANDER.”

NAJJAŚNIEJSZY CESARZ JMC, w widokach ulżenia dłużnikom Lombardów, Pożyczkowego Banku Państwa i Urzędów Powszechnej Opieki, w dniu 15 Sierpnia r. b. racył Rozkazać: przy przedstawianiu majątków z włościanami na nowe termina lat 26 lub 37, potrącać



na rzecz Kredytowych Zakładów premium od tej tylko summy, jaka z nowo-udzielającej się pożyczki ma być użyta na umorzenie narosłej z dawnej pożyczki zaległości, oraz jaką pożyczający ma w gotowiznie odebrać.

*Miasteczko Wornie w d. 26 Sierpnia r. b.*— »Uprzedzeni przez gazety o Koronacji NAJJASNIEJSZEGO CESARZA, zapowiedzianej na dzień 26 Sierpnia, wyglądaliśmy tylko pomyślniej pogody, aby swobodniej i radośniej powitać to wielkie święto narodowe. Jakoż podobą się Opatrzoności wysłuchać i przyjąć prośbę tylu milionów ludności i wybrany NAJWYŻSZĄ wolą dzień Koronacyjny, po mgłach i deszczach, zajaśniał całym blaskiem letniego słońca. Lud tłumnie zewsząd się zgromadzał do Katedry, gdzie miał wspólnie ze swym Pasterzem szczególnie w dniu tym błagać Króla Królów o zdrowie i pomyślność NAJJASNIEJSZEGO CESARZA. W czasie Summy wystąpił na kazalnicy słynny nasz Kaznodzieja, Kanclerz Dyecezalny, X. Otton *Proniewski*, i w gruntownej, a razem szczytnej mowie, przedstawił nam całą ważność dnia obecnego, pobudził do szczerzej modlitwy o zdrowie, pomyślność i najdłuższe lata dziś szczęśliwie koronującego się MONARCHY, wykazując, że pomyślność i potęgą NAJJASNIEJSZEGO CESARZA, jest razem pomyślnością i szczęściem JEGO ludu. Po spełnieniu Najsw: Ofiary, Najprzewielebniejszy nasz Pasterz w szatach pontyfikalnych, otoczony gronem Prałatów, Kanoników i całego Kleru miejscowego, zaintonował Hymn TE DEUM LAUDAMUS, który odśpiewano ze zwykłymi modłami za NN. CESARSTWO i cały Dom Panujący.— Cichy, piękny i pogodny wieczór, wprawił nasze miasteczko w niezwykajny ruch i życie. Wszyscy, najstaranniej ustrojeni, powychodzili ze swych mieszkań na oglądanie swej domowej iluminacji. Nie tylko na wyścięgi starano się oświetlić domy i drogi, ale nawet sady, pojedyncze drzewa i okoliczne pagórki. Wśród tej różnorodnej, w ogniach płonącej grupy, najokazalej jaśniało mieszkanie JW. Biskupa i Seminarjum Dyecezałne, które tłumnie wabiło mieszkańców jaśniejącą Koroną i Cyfrą NAJJASNIEJSZEGO PANA. Tak się cieszyła ludność Wornieńska prawie do północy, wzajemnie odwiedzając iluminacje sąsiadów. Kiedy *Moskwa*, *Petersburg*, *Warszawa*, i inne grody miały wystąpić z największym wysileniem czci i miłości narodowej ku N. MONARSZE, małe miasteczko Wornie, podług miejsca i zasobów, również okazywało, jak szczerze i serdecznie się garnie do wielkiego dziedzictwa NAJJASNIEJSZEGO PANA.

*Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra.*— Józef *Sturm*, Artysta Dramatyczny, xięgami stałej ludności pod Nr 739 objęty, stara się o pozyskanie Paszportu emigracyjnego do miasta *Lwowa* w Cesarstwie *Austrjackiem*. Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, zwywa osoby mające do niego prawne pretensje, ażeby w ciągu 4ch tygodni od daty ogłoszenia, zgłosiły się do Sekcyi Paszportowej w tymże Zarządzie.

Pozostający w orszaku Ambassadorsa Nadzwyczajnego *Austrjackiego* JO. Xięcia *Esterhazego*, PP.: Fr: *Goltz* i W. *Hartzel*, oraz przy Nadzwyczajnem *Rzymskiem* Poselstwie Xiążę *de Fiano*, przybyli z *Moskwy*; zaś należący do *Ambassady Francuzkiej* Jenerałowie: *Le Boeuf*

i *Frossard*, oraz Kapitan *Piquemal*, wyjechali do *Parryża*.

P. de *Segur Dupeyron*, Konsul *Francuzki* w *Warszawie*, wyjechał do *Drezna*.

W następujący *Poniedziałek* w *Kościele Panien Sakramentek* o godzinie w pół do 9tej, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. *Antoniego Bartoszewskiego*; na które, *Arcy-Bractwo N. SAKRAMENTU*, zaprasza *Familję* i *Przyjaciół* zmarłego, oraz swoich *Członków* i *Adoratorki*.

*Dnia 14 b. m.*, t. j. w przyszły *Wtorek*, jako w pierwszą rocznicę śmierci ś. p. *Franciszka Piątkowskiego*, *Dziedzica dóbr Uwielin*, odbywać się będzie uroczyste żałobne Nabożeństwo w *Kościele Parafjalnym Prażmowskim*, za spokój Jego duszy; a po skończonem Nabożeństwie, zostanie poświęcony pomnik na jego grobie wniesiony; na które to Nabożeństwo, pogrążone w smutku *Dzieci*, zapraszają *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych*.

*Stroskany Mąż* po stracie naukochańskiej *Żony* i *Matki*, ś. p. *Anny* z *Hummlów*, 1go ślubu *Krenn*, 2go *Betcher*, składa (z *Pasierbicą*, oraz z nieobecnym jedynym *Synem* małoletnim), najczulsze podziękowanie *Krewnym*, *Przyjaciółom* i *Znajomym*, za oddanie ostatniej posługi *Religijnej*, w odprowadzeniu zwłok w *dnju 6 b. m.* na miejsce wiecznego spoczynku.

Wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera* od *M. B.* z *Homla* rs. 1, na światło przed statua *MATKI BOZKIEJ*, przed *Kościółem XX. Reformatów*.— Od *J. P.* rs. 1, na potrzeby *Kościółca* w *Mokotowie*.

Największe grono winne, jakie w tym roku, i kiedykolwiek, można było dostrzedz, zjawilo się w *Budzie* w *Węgrzech*. Grono to, które musiało dźwigać dwóch silnych ludzi, miało 60 cali długości a 90 objętości, i składało się z 700 jagód w najlepszych gatunkach. Nie trzeba jednak sądzić, aby je wydała natura, głównie tu przyłożyła się sztuka. Rok bieżący bardzo pomyślny dla wina, sprawił, iż to obrodziło obficie, a najpierwsi właściciele najstawniejszych gór winnych w *Budzie*, pospieszili z dostarczeniem jagód, z których biegłe ręce uwiły owo sztuczne grono. Kiedy więc przybył *N. Cesarz Austrjacki*, gmina miejscowa ofiarowała mu 25go z. m. pomienione grono, przybrawszy je w różno-barwne szarfy.

Jeden ze współników znanego domu handlowego *Braci Lesser*, bawi obecnie za granicą w znaczniejszych stolicach, dla zaopatrzenia w najświetsze towary wspaniałego składu przy ulicy *Rymarskiej*, który zyskał już można powiedzieć, powszechnie wzięcie i zaufanie publiczne. Przy tej okoliczności nadmienić winniśmy: iż z powodu przeniesienia składu zwierciadeł pochodzących także z *fabryki Braci Lesser*, skład tychże zwierciadeł pomnożony został znacznymi i świeżymi zapasami, które jak o tem naocznie przekonać się każdy może, pod względem gatunku, wyboru i cen, niepozostawiają nic do życzenia.

W *Berlinie*, przedstawiono w tym czasie znany u nas balet, *Hrabina Wiesniaczka*, p. n. *Kuracja kobiet*. Rzeczą tegoż przemieniono jakoby odbywała się w *Polsce*, i dla tego występują tu: i Hr: *Polinsky*, Państwo *Mazurkowie*, jakiś *Jelwa*, Panna pokojowa i t. d. Rolę tę przedstawiła *Panna Soldansky*.



Donieśliśmy o powrocie znanego Fortepjanisty Pana Ignacego *Krzyżanowskiego*. Obecnie więc dodajemy, iż stałe mieszkanie obrał w domu N° 398 na *Krakowskiem-Przedmieściu*.

Onegdaj, przy lądzie rzeki *Wisły* w wodzie, niedaleko miejsca gdzie dawniej był most pod Cytadellą *Alexandrowską*, dostrzeżono ciało kobiety już mocno uległe zepsuciu, z odzienia zupełnie obnażonej, z nazwiska i pochodzenia niewiadomej.

Ferdynand *Stiebner*, w służbie pod Nr 2383 zostający, w dniu 3 b. m. uderzony przez konia kopytem w piersi i w skutku tego na kurację do Szpitala Śgo *Ducha* odwieziony, tamże następnego dnia życie zakończył.

W wielu zagranicznych stolicach, używają bardzo praktycznego środka, czy ta lub owa *Śpiewaczka*, może być przyjęta do składu miejscowej opery. W dniu jej wystąpienia po raz pierwszy w operze, drukują na karteczce jej imię i nazwisko. Z jednej strony karteczki jest wyraz *oui* (tak), z drugiej *non* (nie). Przed skończeniem widowiska, jeden z Przedsiębiorców teatru, obchodzi z urną Publiczność zebraną w Teatrze, a każdy z widzów, stosownie do zdania swojego wrzuca w urnę ostatnią decyzję, to jest ową kartkę z wyrazem *tak*, lub *nie*. Jeżeli po obliczeniu głosów, większość tychże wypadnie za Artystką, ta przyjęta niezwłocznie zostaje; jeżeli zaś przeciwnie, już po raz drugi nie ukazuje się więcej na miejscowej scenie.

Zawiadamia się osoby interesowane, iż Kancelarja Komissarza Administracyjnego *Cyr*: 7go i 8go, przeniesioną została pod Nr 1055 lit: G, przy ulicy *Grzybo-wskiej*.

Jutro w salonach *Wiejskiej Kwasy*, od godziny 3eiej z południa, grać będzie orkiestra powiększona pod dyrekcją *P. Jacobi*. Między innymi utworami, wykona *pot-pourri* z *Gizelli*, i Uwerturę *Noc w Grenadzie*, przez *Kreützera*.

Dzisiaj od rana pojawił się mocny biały mróz. Pomimo to, pogody sprzyjają.

Jutro w ogrodzie *R. Ohma*, da się słyszeć kompanja *Ig: Kubelki*; w razie niepogody, nowo uporządkowany salon czeka na przyjęcie gości.

Kurs wczorajszy: za *pot-imperjaly*, żądają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 83 kop: 64, dają rs. 83 kop: 39, wartość kuponu kop: 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 44, dają rs. 14 kop: 40, wartość kuponu kop: 18; za *Rossyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 101 kop: 53, dają rs. 101 kop: 3, wartość kuponu rs. 2 kop: 47<sup>2</sup>/<sub>10</sub>.

Jutro w ogrodzie na *Czystem*, zabawa połączona z loterją obrazów, gdzie i muzyka wojskowa grać będzie, a wieczorem illuminacja *włoska*.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po *Dram: Kobiety z Kamienia*, *Pani Ziemińska*, *PP. Komorowski* i *Królikowski* po 2-kroć.

Jutro w *Nowej Arkadji*, kompanja muzyczna *Wentzla*, między innymi utworami muzycznymi, wykona: Uwerturę z opery *Wilhelm Tell*; Solo na skrzypce, odegrane przez *P. Schön*; *Pomieszane wiadomości*, wielkie *Pot-pourri Fahrbacha*; nowy Galop *A. Hentzla*. W razie niepogody, program będzie wykonany w salonie.

— ANGLJA. *Londyn, 4go Paździer.*: — Ze sprawozdania urzędowego okazuje się, że dochody *Anglii* w kwartale ubiegłym, przewyższyły więcej jak o milion funt: szt: dochody z odpowiedniego przeciągu czasu roku zeszłego. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń, 4go Paźdz.*: — Arcy-Xiąże *Ferdinand-Mazymiljan*, przypłynął tu wczoraj parostatkim wojennym *Elżbieta*, i udał się koleją żelazną do *Stra*. — Konferencje monetarne i w tym tygodniu odbywać się będą w gmachu ministerstwa skarbu. (Schl: Ztg).

Parostatek wojenny *Elżbieta*, otrzymał rozkaz udania się do zatoki *Neapolitańskiej*. (N. Pr: Ztg).

DANJA. *Kopenhaga, 5go Października*. — Minister spraw wewnętrznych *P. Unsgaard*, otworzył wczoraj z polecenia Króla, Sejm, który przystąpił niezwłocznie do sprawdzenia mandatów Członków obu Izb (Thing), i do ukonstytuowania biur. Folksthing obrał swym Prezesem *P. Rotwitt*, a Vice-Prezesami *PP. Monrad i Schovelin*; Langsthing zaś obrał Prezesem *P. Brumm*, a Vice-Prezesami *PP. Larsen* i *Prof. Clausen*. W końcu *P. Unsgaard* oznajmił, że posiedzenia Sejmu odraczają się do 1go Grudnia. — *Dagbladet* zaprzecza podanej przez pisma francuzkie wiadomości, o ustąpieniu Rządowi *Francuzkiemu* części wyspy *Islandji*. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż, 5 Paźdz.*: — *Monitor Algierski* podaje szczegóły o walce zaszłej 24 Września pomiędzy Jenerałami *Renault* i *Jussuf* z jednej, a *Kabylami* z drugiej strony. Nie zważając na miejscowość górami i wązami przeciętą, *Francuzi* doszli do siedlisk niespokojnych *Kabylów*, pobili ich, a wsie popalili; poczem cofnęli się. *Kabylowie* nie ścigali Jenerała *Jussufa*, lecz za to tłumy *Arabów* ścigały dywizję Jenerała *Renault* przez znaczną przestrzeń, wązami przeciętą. Pomimo to odwrót *Francuzów* dokonany został w jak najlepszym porządku. Strata obu kolumn *Francuzkich* wynosi 12tu zabitych i 49 ranionych; w liczbie tych ostatnich znajduje się 4 Oficerów. Strata nieprzyjaciela powinna być znaczna. Jenerał-Gubernator *Algieru* przybył 26go Września do obozu *Jen: Renault*, rozłożonego u stóp góry *Benikosi*, a następnego dnia udał się do obozu *Jen: Jussuf*, i znalazł obie dywizje w jak najlepszym stanie. — Ze sprawozdania urzędowego okazuje się, że forszusa dane piekarzom dla utrzymania niskiej ceny chleba, wynoszą w *Paryżu* do 31go Grudnia r. z. przeszło 55 milionów fran. Forszus dany na tenże cel w r. b. jest także bardzo znaczny. — Oddziały 6ciu pułków piechoty linjowej, udających się do *Rzymu*, przybyły do *Marsylji*. — Parostatek *Europa* najety przez Ministra marynarki dla przewiezienia do *Antyll* *Francuzkich* 1200tu *Chińczyków*, odpłynął 1go b. m. do *Hongkong*. — Cło od miedzi i cynku, mających być użytymi do budowy okrętów, zniesione zostało. — 9ciu młynarzy z okolic *Macon*, którzy się porozumieli dla utrzymania wysokich cen mąki, skazano na karę pieniężną i więzienie. (St: Anz:).

*Paryż, 7go Paźdz.*: (wia: tel:). — *Monitor* dzisiejszy ogłosił sprawozdanie Ministra Skarbu *Magne*, o stanie Skarbu, który pomimo rozmaite klęski, jest dobry. Sprawozdanie to usprawiedliwia środki przez Bank przedsięwzięte i wynurza zdanie, że przesilenie monetarne jest przechodnie, spowodowane nagromadzeniem papierów. Od r. 1850 *Francja* otrzymała za 800 milionów



frank: brzęczącej monety więcej aniżeli z niej wywieziono. W końcu sprawozdania powiedziano, że ostatnia pożyczka wystarczyła na pokrycie kosztów wojny, że dochody wzrastają i regularnie do kasy wpływają. Osnowy budżetu r. 1858 będą też same, których się dotychczas trzymało. Cesarz odbędzie jutro przegląd gwardji. (S. A.).

Miasto *Bordeaux* ofiarowało Następcy Tronu *Francuzkiego* prześliczną kolebkę. — Czynnione są codziennie we *Francji* w 15 punktach obserwacje meteorologiczne, o wypadku których donoszą niezwłocznie rządowi i obserwatorjum *Paryżkiemu*. (Neu Pr: Zeit).

**HISZPANJA. Madryt, 30go Września.** — List Cesarza *Ludwika-Napoleona* do Królowej *Izabelli*, wywarł na tę ostatnie jak najlepsze wrażenia. Jej Kr: Mość odpowiedziała Cesarzowi, dziękując mu za dobre rady, jasno bez ogródek wypowiedziane. (Ind: Bel).

**NIEMCY. Monachjum, 30go Października.** — Dzisiejszego wieczora przybyli tu: *Król Max* i Królowa *Maryja*, z *Berchtesgaden*, *Król Otto* Grecki i *W. Xiężna Hesska*. Dostojne osoby udadzą się pojutrze do *Augsburga*, dla powitania NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ *Aleksandry Fedorówny*. (St: Anz).

**WŁOCHY. Turyn, 30go Września.** — W *Nizza* robią wielkie przygotowania na przyjęcie NAJJAŚNIEJSZEJ CESARZOWEJ *Aleksandry Fedorówny*, która zamieszka wspaniałą willę *Avigdor*, na brzegu morza położoną i przesłconą ogrodami otoczoną. Dwór JEJ CESARSKIEJ MOŚCI mieścić się będzie w dwóch przyległych domach. Wzatoce *Villa-Franca*, położonej w pobliżu willi, stać będą przez całą zimę, do rozporządzenia JEJ CESARSKIEJ MOŚCI, fregaty: *Rossyjska*, *Francuzka*, *Angielska* i *Sardyńska*. (N. Pr: Z.).

**Neapol, dnia 2go Października.** — *P. Martini* Poseł *Austrjacki*, przybył tu 29go Września. *Król* przyjechał tu onegdaj z *Gaeta* i odbył radę Ministerjalną. Zapewniają, że utworzony zostanie ostatecznie Gabinet dobre gwarancje dający, do składu którego ma wejść *Jenerał Filangieri*, przyjaciel *Francji*. (St: Anz).

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

*Arciszewski* Pałko: z *Lublina* nr 476; *Bojarski* Józ: Oby: z *Gawartowej Woli* nr 584; *Bronikowski* Józ: Oby: z *Grabowa* nr 584; *Hube* Mich: Oby: z *Przeździatki* nr 556; *Lesser* Stan: Bankier z *Moskwy* nr 490/1; *Hr. Rüdiger* Sztabs-Rtm: z *Lublina* nr 613; *Trąbczyński* Konst: Oby: z *Zalesia* nr 584; *Wojciechowski* Leop: Dok: z *Radomia* nr 556; *Zakrzewski* Fran: Oby: *Bukówna* nr 625.

*Wyjechali:* *Brzeziński* Witold Oby: do *Bełżyce*; *Gąsowski* Paw: Oby: do *Miastkowa*; *Gastfreund* And: Dr do *Moskwy*; *Orpizewski* Konst: Ob: do *Cyehry*; *Podhorsey* Baltazar i *Razi*: Ob: do *Gub: Ri-jowskiej*; *Zagórski* Alojzy Oby: do *Gub: Wolyńskiej*.

*Przyjechali koleją żelazną:* *Chróścielewski* Rad: Dw: *Sędzia* Apel: z *Paryża* nr 1772; *Raczanowski* Józ: Rup: z *Krakowa* nr 2678; *Łastawiecki* Adw: z *Paryża* nr 585; *Sulima* dym: *Jene*: Major z *Paryża* nr 1254; *Zelt* Józ: Rup: z *Paryża* nr 497.

*Wyjechali koleją żelazną:* *Eberlejn* Fryd: Rzeźnik do *Niemiec*; *Rosiński* Mik: Sztabs-Rap: do *Włoch*; *Schlenker* Xaw: Kup; *Szydłowski* Ant: Ob.; *Szydłowski* Razi: Sekr: Koleg.; i *Zanadworow* Rata: Żona Sekr: do *Paryża*.

### DONIESIENIA.

Dnia 10 b. m. między godz. 11ta a 12ta, w jednym z Sklepów przy ulicy *Nowiniarskiej*, byłam świadkiem znalezionych **Pieniędzy**, zawartych w woreczku; po godzinem oczekiwaniu, gdy poszkodowana nie przybyła, wnoszę: że niemogła trafić do miejsca swej zguby; przeto niech się zgłosi na *Nowe-Miasto* pod Nr 315, na dole po lewej stronie, dla bliższego poinformowania się. — Zas

pod powyższy Nr, uprasza się Znalazcy za nagrodą, o zwrocenie **PARASOLIKA**, zapomnianego w d. 9 h. m. w *Rościele XX. Dominikanów*. — \*\*\*

Jeżeli kto ma zaraz do wynajęcia 2 **POKOJE**, z *Ruchnią* i miejscem na drzewo, w spokojnym wolnym miejscu, raczy dać adres do *Drukarni Rurjera*.



Odsyła się jutro albo pojutrze, **POWÓZ** na resorach, z 4ma kołmi, na *Wolyn*. Ktoby sobie życzył korzystać z tej sposobności do odjechania, może się zgłosić do *Hotelu Dębickiego* przy ulicy *Koziej*, obok *Poczty* Nr 626: — oraz **BRYKA** pakowna, do zbycia.

Do *Głównego Składu* przy ulicy *Senatorskiej*, drugi Sklep pod ulicy *Miodowej*, nadszedł pierwszy transport świeżego polowu: **Kawioru Astrachańskiego** mało-solonego; do **Serwetowego** zwanego, prasowanego; o czym mam honor zawiadomić szanowną Publiczność. — *M. Zyzyń*.



W nocy z dnia 8 na 9, wykradzione zostały z domu Nr 1258a przy ulicy *Nowy-Swiat* **CEBULE** *Hyacyntowe* z wazonów, przeszło 800 sztuk. Uprasza się zatem *PP. Ogrodników*, aby raczyli zwrócić uwagę na pomieszczenie *Cebule*.

Pod Nr 1246 przy rogu ulicy *Sto-Rzyzykiej* i *Nowy-Swiat*, są do sprzedania z wolnej ręki, za bardzo tanią cenę, **Rygały** w bardzo dobrym stanie, i rozmaite inne utensylja do *Handlu Korzennego* potrzebne. Wiadomość u *Właściciela* na miejscu, lub u *Gospodyni* domu.

Trzy **POKOJE** z *Ruchnią* angielsk., od frontu, z *Balkonem* na 1m piętrze, pięknie *UMEBLOWANE*, świeże *OBICIE* na ścianach, przy ulicy *Krak: Przedmieście* pod Nr 366, w domu narożnym, obok *Dzwonniczy XX. Bernardynów*, na prost *Rolmny* *Zygmunta*, *Zamku*, *Zjazdu* do *Wisły*, gdzie *Budnik* stoi, do najecia każdego czasu. Wiadomość u *Właściciela* *Domu*.



W dniu 3m b. m. po południu zaginął z pod Nr 1272 przy ulicy *Nowy-Swiat*, **WYZEŁ** duży, łeb i uszy kasztanowate, na grzbiecie z łata na kształt siodła kasztanowata i okrągła na boku, zresztą cała była centkowata, sierści krótkiej. *Pies* ten niezabłąkał się lecz jest przytrzymany. Ktoby o takowym powziął wiadomość, upraszam o doniesienie za sowitą nagrodą; ostrzegając przytem że tak w *Warszawie* jako i na prowincji czynię poszukiwania, a gdziebym takowego wynalazł, zatrzymującego do sądowej odpowiedzialności pociągnę. — *Roman* de *Pollini*.



Dnia 6 b. m. zginął **PIESEK** małeńki, czarny, na szyi miał 2 dzwonki i czerwone sakno, z białemi łatkami, pod brzuchem biały, koniec ogona biały, sierści krótkiej, a to z pod *Wolskich rogatce*. Znalazca, lub ktoby o nim wiedział, raczy dać znać do *Fabryki Kapeluszy* *Mezkiich*, w *pałacu W. Grodzickiego* Nr 411, na *Krak: Przedm.*, za stosowną nagrodą.



Pod Nr 1548 przy ulicy *Chmielnej* i róg *Sosnowej*, są do sprzedania z rasy *angielskiej*, **BUL-DOKI** młode, wraz z *Suką*. Wiadomość w *Zakładzie Piwa* *Bawarskiego*.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe stopni 9.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 2 cali —

**TEATR WIELKI.** Jutro, *Dwaj Złodzieje*. — Część *Opery*....

**TEATR ROZMAITOŚCI.** Jutro, *Zięć Pana Poirier*. — *Pod Strychem*.

### W OGRODZIE na FOXALU w Niedzielę.

ostatnia tegoroczna zabawa, tamże będzie urządzona przez *Pana A. Fuhrmanna* z *Berlina*. — Od godziny 4ej *Roncert* dobrany; o w pół do 8ej z wieczora, różnobarwne oświetlenie sztuczne w najpiękniejszych figurach, jak *piramid*, *gwiazdy* *brylantowe*, *kola* *chińskie*; poczem zakończy **duży obelisk egipski**. — Wrazie niepogody, *Zabawa* będzie miała miejsce w *Salonie*.